bıraktığı emanetleri sahiplerine iade edip, üç gün sonra Medine’ye hicret etmişti.12

Hz.Peygamber, Mekke’de bütün mal ve yakınlarını bırakarak Medine’ye hicret eden

Muhacirlere gurbette olduklarını hissettirmemek ve Ensâr’la aradaki bağları kuvvetlendirmek

1 İbn Hacer el-Askalâni, Şihabüddîn Ebü’l-Fadl (v. 852/1448) el-İsâbe fi Temyîzî’s-Sahâbe, Mısır, 1939, II, 507.
2 İbn Sa’d, Muhammed (v.230/844), et-Tabakâtül-Kübrâ, Beyrut, 1957, III, 19.
3 İbn Sa’d, Tabakât, III, 19.
4 Ethem Ruhi Fığlalı, İmam Ali, Ankara, 1998, 1.
5 Ethem Ruhi Fığlalı, İmam Ali, 1.
6 es-Suyûtî, Celalüddin Abdirrahman b.

evliliğe teşvik eden başta Hz.Ebûbekir ve Hz.Ömer olmuştu.18 Hz.Ebûbekir, Hz.Ali’ye nikah

şahitliği yaparken, Hz.Osman’da kendisine mehir yardımında bulunmuştu.19

Hz.Peygamber ve büyük sahabeler savunma görüşündeyken, Bedir savaşına katılmayan

genç sahabelerin ısrarıyla istişâre kararı olarak Medine dışında H.3/625 yılında Uhud’da

müşriklerle karşı karşıya gelinmişti. Savaş müslümanların aleyhine dönünce sancağı Hz.Ali

üstlenmişti.20 Savaş esnasında Hz.Peygamber saldırıda bulunan birkaç düşman bölüğüne

saldırması için Hz.Ali’yi görevlendirmişti. Hz.Ali, Kureyş müşriklerini püskürttükten sonra

17 İbn İshâk, Sîretü ibn İshâk, 230.
18 Zahîr, İhsan İlâhi, eş-Şîa ve Ehlü’l-Beyt, Lahor, 1982, 74.
19 Zahîr, İhsan İlâhi, 137-138.
20 İbn İshâk,, Sîretü ibn İshâk, 308.
21 Fığlalı, İmam Ali, 16.
22 Fığlalı, İmam Ali, 19.
23 el-Ya’kûbî, Ahmed b.Ebî Ya’kûbî b.Cafer b. Vehb(v 284/897), Tarîhû’l –Ya’kûbî, Necef , 1358, II, 50.
24 Belâzürî, Ensâb, I, 345.

H.5/627 yılında Hz.Peygamber Mustalıkoğullarının kendisine karşı toparlandıkları

haberini almıştı.25 İki tarafın karşı karşıya geldiği çarpışma müslümanların üstün zaferiyle

neticelenmişti.26 Bu gazveyi asıl meşhur eden müslümanların galibiyetinden ziyade Hz.Âişe’nin

başına gelen “İfk” hadisesidi.

Abdillah” ifadesiyle değiştirilmesini istemişti. Daha

önce Hz.Peygamber’in ısrarıyla besmeleyi silip değiştiren Hz.Ali bu defa çok ileri giden

Süheyl’in bu isteğine karşı çıkmış ve “Ey Allah’ın Resûlü ben Allah’ın verdiği bu sıfatı

25 İbnü’l-Esir, İzzüddîn b. Ebi’l-Hasan Ali b.Muhammed (v 630/1232), el-Kâmil fi’t –Târih Beyrut, 1965, II,
179.
26 İbnü’l-Esîr, el-Kâmil,II, 179.
27 İbnü’l-Esîr, el-Kâmil,II, 182.
28 İbnü’l-Esîr, el-Kâmil,II, 183.
29 İbn Hişâm, Ebu Muhammed Abdülmelik (v.213/828), es-Siratü’n-Nebeviyye, Beyrut, 1955, II, 301-302; İnen
âyetler Nur Sûresi’nin 11-20 arasındaki âyetlerdir.

göstermişti. Hevazinlilerin bayraktarı ve müslümanların karşı koymakta zorlandıkları Cervel’i,

onunla girdiği mücadelede büyük bir cesaretle öldürmüştü.45 Huneyn’den sonra Hicri 8. senede

Hz.Peygamber, Hz.Ali’yi bir bölük askerle birlikte Taif’teki putların kırılması için göndermişti.46

Hicri 9/630 senesinde Bizanslılara karşı Tebük gazvesi yapılmıştır. Hz.Peygamber Tebük

gazvesi için yola çıkarken Hz.Ali’yi Medine’de ailesinin koruyucusu olarak bırakmıştı.47

Münafıklar ise bu durumu fitne çıkarmak için dillerine dolayarak “Muhammed Ali’yi, sadece